甘肃东兴铝业有限公司嘉峪关分公司
WD-6\油脂含量≥90% 精制皂化液 170kg/闭口钢桶(易溶于水)供货技术规格书

甲方：甘肃东兴铝业有限公司嘉峪关分公司
乙方：
目    录

附件一    总则

附件二    制造要求

附件三     供货范围

附件四    具体要求

附件五    提供资料

附件六    质量保证及售后服务

附件七    交货时间及地点

附件八    其它

甘肃东兴铝业有限公司嘉峪关分公司（以下简称甲方）与                           (以下简称乙方）就甲方WD-6\油脂含量≥90% 精制皂化液 170kg/闭口钢桶(易溶于水)采购事宜，经双方协商一致达成如下有关技术规格书：

附件一  总则
本技术规格书作为甲方设备订货合同的附件，与订货合同同时生效，具有同等法律效力。合同执行期间双方再协商形成的补充协议和追加条款也具有同等法律效力。

1、本技术规格书所提出的是最低标准的技术要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引述有关标准和规范的条文，乙方应保证提供符合有关标准和技术文件的优质产品。

2、乙方提供的设备必须具有国内同行业近几年内的先进制造水平，采用先进工艺，合格材料，成熟的技术或专利技术。

3、乙方提供的设产品必须是全新、规范、先进的高质量可靠产品，能够确保连续稳定的工作。

4、乙方提供货物的制造，材料的选择，都应按照国内外通用的现行标准和相应的技术规范执行，而这些标准和技术规范应为合同签字日为止最新公布发问的标准和技术规范。

5、乙方须对设备设计的完整性、合理性和设计质量承担全部责任。保证设备满足系统工艺要求。

6、乙方在合同货物制造中，发生侵犯专利的行为时其侵权责任与甲方无关。
附件二  制造要求

WD-6\油脂含量≥90% 精制皂化液 170kg/闭口钢桶(易溶于水)是按照铝合金连铸连轧机的生产工艺要求专用设计的新型水溶性合成型胶体分散乳液。其主要成分为合成酯、蓖酸丁二酸醇酰胺、乳化剂、稳定剂、清洗剂、防霉防腐剂、消泡剂等多种合成添加剂，按科学方法制成的合成型全乳化冷却润滑液。

1、应用范围

本品按铝连铸连轧机的生产工艺要求专用设计，可适用于各种型号规格的铝连铸连轧机生产铝杆或铝合金（铝镁、铝镁硅、铝钛硼）杆时作为专用工艺用乳化液。

2、产品性能

（1）优良的润滑性能，可显著提高铝或铝合金加工光洁度，延长轧机轴承和轧棍的使用寿命。

（2）泡沫低，冷却效果好，对铝杆防护性好，能耐580℃以上进杆温度及380℃左右的出杆温度，能满足生产铝合金杆的工艺要求，轧制后的铝杆或铝合金杆不会发暗。

（3）清洗性能好，铝粉在大循环液中，能在池中迅速沉淀，便于清除，不会随周转液带上轧机的轧棍及轴承中，以至对轧棍及轴承造成损害及缩短使用寿命。

（4）分离性好，在轧制铝杆或铝合金杆的工艺生产中，会有氧化铝粉末产生，另外轧机牙箱里的机油由于油封老化，也会渗漏到乳液里，然后漂浮在液面上，不会乳化混合，便于清除保持油品的清洁，延长使用时间。
（5）不易发臭、变质分层，使用周期长，经济性好。

（6）不含亚硝酸钠，有利于环境保护，正常使用对人体无不良影响。

（7）本品长期使用，不会发生油水分层，导致机油覆盖液面，影响设备清洁及周转液散热。

3、注意事项

对于普铝，取本品一份加普通民用自来水20～25份配制成4~5的乳液使用。
对于铝合金，取本品一份加普通民用自来水12～19份配制成5~8的乳液使用。
对于特殊要求的高强度铝合金杆，取本品一份加普通民用自来水8～15份配制成6~12的乳液使用。
使用过程中乳液的补充应按规定配制的适宜浓度同时加液加水，确保乳化液使用浓度。
请注意不要让导杆用的润滑脂混入乳化液中，以免污染乳液，混入中的润滑脂应及时清理打捞。
本品严禁与其他品牌的产品混和使用，确保乳液的使用品，避免造成损失。
建议使用软水或去离子水，请不要使用硬度大于120mg/L Ca2+当量及电导率大于1000的深井水或其它水。
请不要使用PH值<6.5的和PH值>7.5的水。
定期检测乳化液的PH值（PH值应在7.5~8.0之间），若超出范围请及时与乙方联系。
乳化液的正常使用温度保持在40~55℃为宜，最高不应超过65℃，若乳化液池中温度超标，请及时加装或开启冷却装置。
请定期清理池底铝泥及表面漂浮物（建议至少每半年清理一次），清理后的乳化液可继续循环使用。
乳化液长时间不使用，请每天打开乳化液泵循环2~3小时，以免厌氧菌大量繁殖，使乳化液发臭变质，缩短乳化液使用寿命；如已发现变质发臭，请及时与本厂联系。
乳化液长时间使用后（连续使用超过6000小时或非连续使用两年左右）需要彻底更换，重新配制新液；重新配置新液时,应对乳化液池和管道进行彻底的清洗和杀菌消毒。
设备主要性能参数及设备描述：
	项  目
	指  标
	测定方法

	母液外观
	棕红色
	目测

	腐蚀试验55℃±2℃全浸
	铝/铝合金24小时合格
	GB6144-85

	防锈性
	单片24小时合格，选片8小时合格
	GB6144-85

	最大无卡咬PB值
	≥60
	吉山四球机

	表面张力
	≤40dyn/cm
	BZHR-100计

	泡沫
	2ml/10min
	GB6144-85

附件三    供货范围
	序号
	编码
	名称
	数量
	单位
	总质量（kg）

	单重
	总重

	1
	70389693
	WD-6\油脂含量≥90% 精制皂化液 170kg/闭口钢桶(易溶于水)
	3.4
	吨
	/
	/

附件四、产品制作、检验：
1、乙方应按照相应标准提供产品合格证书；

2、必须采用技术参数所要求品牌，不允许采用贴牌产品；

3、乙方所提供的备件如在合同规定的质保期内出现由产品质量带来的问题，或因制造质量问题而发生损坏，或不能进行正常工作时，乙方接到通知后4小时内给予答复，24小时内到达现场，免费为甲方更换或维修。

附件五 提供资料

1、乙方向甲方提供以下资料：出厂合格证，出厂检验合格证。

2、乙方在供货时随即提供或之后20天内将正确的纸版和电子版资料提供给甲方。

附件六 质量保证及售后服务
1、合同设备的保证期为投运现场使用之日起24个月。

2、乙方应对所提供产品和附件的制造质量、技术规格负有完全责任。

3、乙方保证所提供的产品全部都是经过厂家测试合格的产品，乙方保证所提供的产品是全新的，未被使用过的，是用一流的工艺生产的，并完全符合买方规定的质量规格和性能的要求。乙方应保证其设备在正确安装、正常使用和保养条件下，在其使用寿命内应具有良好的性能。

4、在质保期内，因备件质量问题造成的备件损坏、乙方应及时免费更换损坏部件或更换新品，用来更换的部件应当是全新的，在质保期内，卖方应对设备自身设计、材料及生产工艺中的缺陷而产生的后果负责。

5、乙方所供的产品应与甲方提报的备件的规格型号一致，且与在线所使用设备具有互换性。

6、乙方需熟悉现场主机设备及工况环境，需与现场确认备件适配性，确保所供货物均满足现场使用要求。

附件七  交货时间及地点

1、交货时间：   年    月    日

2、交货地点：东兴铝业嘉峪关公司一期45万吨库房。

3、设备出厂发运前用红油漆按箱外标准运输标记（合同号、目的地、收件人单位、设备名称、箱号/捆号、毛净重、尺寸、吊装点）进行标注。箱内设备用标签做标记，注明设备名称、并在设备上带有铭牌。

附件八  其它

1、投标方在投标中所提供的系统必须是完整的、无缺项的。无论何时发现缺项、漏项，投标方都必须无偿补足。

2、本协议为合同附件，与合同具有同等法律效力。

3、提供中文操作说明手册。

4、其它未尽事宜，甲乙双方协商解决。

5、本协议与对应合同具有同等法律效力，经双方授权代表人或委托代理人签字后正式生效，此前签订的相关协议同时废止。

6、供方在执行本合同业务过程中发生工亡事故，需方有权终止合同，并将供方列为不合格供方。

7、本协议在执行期间发生异议时，由供需双方协商解决，协商无果可向嘉峪关市人民法院起诉。

8、本协议内容经由甲乙双方于 XX 年 X 月 X 日 X 时-X 时通过 XXXX 方式商定。

9、甲乙双方应当就签订本协议的相关事宜保密，不得将签订主体、时间、内容等信息透露给其他第三人。

10、本协议一式四份，甲方三份，乙方一份。

11 、若               不能中标，则本技术规格书自动失效，双方互不承担任何责任。
需方（甲方）：甘肃酒钢集团东兴铝业有限公司

需方（甲方）授权代表或委托代理人：

签订日期：   年  月   日

供方（乙方）：

供方（乙方）授权代表或委托代理人：

签订日期：   年  月   日